
 

Høring af Fredericia Kommunes udbuds- og indkøbspolitik 
 

Præsentationstekst på Fredericia.dk 
Fredericia Kommunes udbuds- og indkøbspolitik har til formål at fastlægge rammerne for kvalitet, miljø ansvarligt 
indkøb, social bæredygtighed, erhvervsliv og økonomi, der skal forenes og- eller prioriteres, når Fredericia Kommune 
køber ind. 

Udbuds- og indkøbspolitikken indeholder, blandt andet, fire overordnet målsætninger: 
Økonomisk ansvarlige indkøb, skal sikre borgere og virksomheder mest mulig værdi for deres skattekroner. 
Miljømæssigt ansvarlige indkøb, skal bidrage til den grønne omstilling, og understøtte cirkulær økonomi og hensyn til 
miljø og klima samt ”Fredericia for Verdensmålene” og Fredericia Kommunes til enhver tid gældende ”Klimaplan”. 
Social bæredygtighed, sikres ved udstrakt anvendelse af sociale klausuler, herunder arbejdsklausuler og 
partnerskabsmodeller. 
Det lokale erhvervsliv skal sikres så optimale muligheder som muligt i forhold til at kunne konkurrere om de 
kommunale opgaver. 

Udbuds- og indkøbspolitikken er blevet fornyet og revideret, og der ønskes en offentlig høring af den nye version af 
udbuds- og indkøbspolitikken, inden den forventes endelig vedtaget og implementeres i kommunen. 

Høringssvar skal være Udbud & Indkøb i hænde senest den 28. januar 2022. Høringssvar skal sendes 
til malene.h.frederiksen@fredericia.dk 

Bilag 
Forslag til ny udbuds- og indkøbspolitik (pdf) 
Bilag 1 - Retningslinjer for arbejdsklausuler (pdf) 
Bilag 2 - Retningslinjer for konsulentpolitik (pdf) 
 

Høringsperiode 20.12.21 til 28.01.22 
 

Høringsparter 
Offentlig tilgængelig høring på Fredericia.dk 
Business Fredericia og dennes nyhedsbrev 
Seniorrådet Fredericia 
Faglige organisationer  
 

 

 

Høringssvar 
Høringssvar vedr. Fredericia Kommunes Udbuds- og indkøbspolitik fra 
Seniorrådet. 

mailto:malene.h.frederiksen@fredericia.dk
https://www.fredericia.dk/sites/default/files/web/21-5309_v1_udkast_til_ny_udbuds-_og_indkoebspolitik.pdf
https://www.fredericia.dk/sites/default/files/web/21-5309_v1_bilag_1_-_retningslinjer_for_arbejdsklausuler.pdf
https://www.fredericia.dk/sites/default/files/web/21-5309_v1_bilag_2_-_retningslinjer_for_konsulentpolitik.pdf


Med Udbuds- og Indkøbspolitikken sættes fokus på bæredygtige indkøb og prioritering af grønnere produkter samtidig 
med krav om dette over for leverandører i forhold til produkter, fragt og serviceydelser. 

Der peges i politikken på, at indkøb skal gøres så attraktivt for det lokale erhvervsliv som muligt. Det er for Seniorrådet 
afgørende for kommunens politik, at det lokale erhvervsliv understøttes gennem de aftaler, der indgås. 

Det er positivt, at der i politikken står, at det gerne må ”koste noget” på den korte bane for på den lange bane at sikre 
den grønne omstilling, social ansvarlighed og det lokale erhvervsliv. 

Seniorrådet bakker op om Team Udbud og Indkøb som en organisering, der sikrer, at ordningen slår igennem i alle 
afdelinger i kommunen. 

Seniorrådet bakker selvfølgelig også op om, at de kollektive overenskomster er gældende for de leverandører og 
underleverandører, som får opgaverne. 

I tilfælde, hvor en kvalitetsvurdering kan indgå i beslutningsprocessen vedr. et udbud, opfordrer Seniorrådet til, at den 
indgår med en procentdel, så det ikke alene er den mindste pris, der er afgørende. 

Fredericia, d. 26.01.22 

Jytte Buch 

Næstformand 

 

Høringssvar vedr. Fredericia Kommunes Udbuds- og indkøbspolitik fra FMU 
(Politik, Strategi og Jura). 
Vi har drøftet Udbuds- og indkøbspolitikken i FMU for Politik, Strategi og Jura, og vi vil gerne give vores fulde 
opbakning til forslaget.  

Den 20.01.22 

Kristine René Toullec 
Chefkonsulent, ledelsessekretariatet 
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